Caius episcopus dixit : Si ergò jam semel <sup>f</sup> oblata es Deo, custodi præcepta ejus. Ille enim nobis servis suis per doctrinam Evangelicam dignatus est declarare vias suas, ita dicens : *Cum stabitis ante reges et præsides, nolite præmeditari qualiter respondeatis. Dabitur enim vobis in illâ horâ quid dicatis : quia non vos loquimini, sed Spiritus sanctus loquitur pro vobis* <sup>1</sup>.

Susanna cum lacrymis respondit : Equidem spero in Domino Jesu Christo, quòd orationibus vestris templum Dei efficiar, sicut beatus Paulus apostolus ait : *Templum enim Dei sanctum est, quod estis vos. Nemo vos seducat* <sup>2</sup>.

<sup>a</sup> Afin que ta constance nous procure l'avantage d'offrir à Notre-Seigneur Jésus-Christ le mérite de notre sacrifice.

<sup>b</sup> Et à me conserver pure pour Notre-Seigneur Jésus-Christ.

<sup>c</sup> *Coinquinabor*. — *Co* pour *cum*; *in*, remarquer le double préfixe; *quin*, pour *cun-io*; *abor*, suffixe; *je ne me souillerai pas*.

<sup>d</sup> *Tradidisti*, pour *trans-ded-isti*.

<sup>e</sup> C'est toujours de Jésus-Christ, son époux, qu'elle parle.

<sup>f</sup> *Semel*, une fois pour toutes.

<sup>1</sup> Matth. x. — <sup>2</sup> I Cor. iii.

### Nouvelle demande.

IV. Cùm hæc inter se tractarent <sup>a</sup>, subito venit Claudius ad eos post dies tres, et cum gaudio introivit in domum Gabinii presbyteri, multis eum militibus pro officio <sup>b</sup> comitantibus : e quibus tamen neminem permisit secum ingredi, sed ipse solus intravit. Itaque gaudium illis attulit adventu suo, seque mutuo amplexi sunt, pacis oscula sibi invicem præbentes. Dixit vero clarissimus vir Claudius : Non ignorat sanctitas vestra <sup>c</sup> quæ me lætitia perduxerit ad vos.

Caius episcopus respondit : Etiamsi nulla alia causa ad nos veniendi suppeteret, vel solius tamen generis et consanguinitatis ratio sufficeret ut mutuo adpectu et cognitione fruamur.

Claudius ait : Noverit ergò sanctitas vestra dominum nostrum Diocletianum Augustum summopere desiderare ut vobis possit amicitia et affinitate <sup>d</sup> conjungi. Et ego moneo et rogo sanctitatem vestram ut obsecundetis voluntati domini et principis totius mundi, ejusque animum gaudio compleatis.

Gabinus presbyter respondit : Expone sancto episcopo Augusti præceptionem.

<sup>a</sup> Comme ils s'occupaient entre eux de ce sujet (le mariage proposé et les réponses de Susanne).

<sup>b</sup> Par honneur. En raison de sa naissance et de la charge qu'il occupait. L'auteur ne nous dit pas quelle était cette charge.